

# 平成29年度正味財産増減計算書

平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

(一社) 青森県エルピーガス協会

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	差 異
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受取会費	35,234,700	35,870,100	△ 635,400
会費収入	35,234,700	35,870,100	△ 635,400
事業収益	61,529,595	50,757,434	10,772,161
検査料収入	4,971,000	5,474,000	△ 503,000
受講料収入	10,598,083	9,153,760	1,444,323
募集経費収入	4,786,228	5,072,733	△ 286,505
諸帳簿収入	32,942,194	25,850,201	7,091,993
教材収入	6,944,730	4,621,380	2,323,350
免状管理収入	1,287,360	585,360	702,000
受取補助金等	2,015,000	1,765,000	250,000
補助金収入	2,015,000	1,765,000	250,000
受取負担金	1,420,000	1,300,000	120,000
業務受託収入	1,420,000	1,300,000	120,000
雑収益	15,715	7,218	8,497
雑収入	15,715	7,218	8,497
経常収益計	100,215,010	89,699,752	10,515,258
(2) 経常費用			
事業費	56,937,352	49,664,111	7,273,241
役職員給料手当	14,210,311	13,663,712	546,599
福利厚生費	2,881,295	2,945,500	△ 64,205
会議費	0	0	0
旅費交通費	783,013	766,625	16,388
通信運搬費	304,795	270,554	34,241
周知費	2,028,391	1,546,376	482,015
開催費	2,037,642	1,937,592	100,050
会場費	1,342,999	951,292	391,707
諸謝金	338,404	326,648	11,756
講師料	398,691	264,143	134,548
消耗品費	675,466	1,025,122	△ 349,656
教育費	78,350	19,440	58,910
保険料	112,220	141,245	△ 29,025
検査依頼費	40,000	54,018	△ 14,018
検定立会料	187,203	157,998	29,205
諸帳簿費	26,425,809	22,249,985	4,175,824
教材費	5,055,528	3,226,884	1,828,644
雑費	37,235	116,977	△ 79,742

科 目	当年度	前年度	差 異
管理費	36,730,820	37,141,835	△ 411,015
役職員給料手当	10,813,646	10,116,484	697,162
福利厚生費	2,380,244	1,989,856	390,388
事業費	707,979	970,750	△ 262,771
会議費	1,478,507	1,793,256	△ 314,749
旅費交通費	1,350,105	1,225,925	124,180
通信運搬費	918,361	978,307	△ 59,946
光熱水料費	1,189,929	1,160,447	29,482
賃借料	3,010,920	3,010,920	0
渉外費	82,388	64,992	17,396
慶弔費	202,400	357,600	△ 155,200
事務用品費	825,122	628,719	196,403
器具リース料	2,531,421	2,407,201	124,220
印刷費	363,852	240,408	123,444
広告費	133,000	133,000	0
車両費	215,620	220,898	△ 5,278
新聞図書費	225,086	257,412	△ 32,326
租税公課	1,219,700	1,980,140	△ 760,440
管理諸費	604,800	643,680	△ 38,880
委託費	3,739,660	3,827,600	△ 87,940
雑費	1,270,080	1,148,240	121,840
負担金	2,968,000	2,986,000	△ 18,000
退職給付引当金	500,000	500,000	0
災害支援金	0	500,000	△ 500,000
経常費用計	93,668,172	86,805,946	6,862,226
評価損益等調整前当期経常増減額	6,546,838	2,893,806	3,653,032
当期経常増減額	6,546,838	2,893,806	3,653,032
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益	0	0	0
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用	0	0	0
経常外費用計	0	0	0
固定資産売却損			
在庫品増加額	△ 217,140	△ 275,877	58,737
什器備品償却額	172,199	172,200	△ 1
在庫品減少額	275,877	275,458	419
経常外費用合計	230,936	171,781	59,155
当期経常外増減額	△ 230,936	△ 171,781	△ 59,155
当期一般正味財産増減額	6,315,902	2,722,025	3,593,877
一般正味財産期首残高	48,473,009	45,750,984	2,722,025
一般正味財産期末残高	54,788,911	48,473,009	6,315,902
II 指定正味財産増減の部	0	0	0
III 正味財産期末残高	54,788,911	48,473,009	6,315,902